
INVITACION PUBLICA No. 11  de 2020

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

2019 SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI NO NO CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S

800.058.607-2 FECHA EVALUACION 24/07/2020

973.013.632,00$              

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO
CONTRATAR LA RENOVACION Y ACTUALIZACION DEL LICENCIAMENTO  DE LOS PRODUCTOS DE MICROSOFT  PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL DESARROLLO 

DE LAS FUINCIONES ADMINISTRATIVAS Y ACADÉMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGÓGICO DE LA UNAD DE EDUCACION ABIERTA Y A DISTANCIA, 

HABILITANDO LA INSTALACIÓN, USO Y ACUTALIZACIÓN DEL LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE

COPIA DEL RUT FOLIO 13

DECLARACION DE RENTA FOLIO 56

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 34

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO

DOCUMENTO OBSERVACION

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 31

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 39 AL 55

DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 35 AL 38

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 29

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 30

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 33

CVAD.  REV. FISCAL FOLIO 59

NO CUMPLE

OBSERVACION CERTIFICADO ANTECEDENTES REVISOR FISCAL SUPERIOR A 3 MESES (NUMERAL 4.13.2)

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 61

CVAD.   CONTADOR FOLIO 62

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 58

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADOR -UNAD



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 11  de 2020

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1.000 pesos 1 pesos

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR  AL 50% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

Criterio valor

Activo Corriente 

/Pasivo Corriente Mayor o igual a 1,2 1,2 1,38

Pasivo Total / Activo 

Total menor o igual al 89% 89% 69,86%

Activo Corriente - 

Pasivo Corriente

mayor o igual al 

50%del ppto oficial 

incluido IVA $ 486.506.816 24.204.504.557$          

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

EVALUACION FINANCIERA

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE. SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN 

DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

TOTAL

CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S

800.058.607-2 FECHA EVALUACION 24/07/2020

ACTIVOS CORRIENTES 88.677.304.774,00$                           88.677.304.774,00$                              

ACTIVOS NO CORRIENTES 18.121.841.958,00$                           18.121.841.958,00$                              

Porcentaje de Participación en el Consorcio y/o 

Union temporal 100% 0% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019 VR. REPORTADO AÑO 2019

RESERVAS -$                                                     -$                                                                -$                                                        

PASIVOS NO CORRIENTES 10.141.897.878,00$                           -$                                                                10.141.897.878,00$                              

TOTAL ACTIVOS 106.799.146.732,00$                        -$                                                                106.799.146.732,00$                           

PASIVOS CORRIENTES 64.472.800.217,00$                           -$                                                                64.472.800.217,00$                              

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 9.499.770.602,00$                             -$                                                                9.499.770.602,00$                                

TOTAL UTILIDAD NETA 6.576.206.371,00$                             -$                                                                6.576.206.371,00$                                

TOTAL PASIVOS 74.614.698.095,00$                           -$                                                                74.614.698.095,00$                             

TOTAL PATRIMONIO 32.184.448.637,00$                           -$                                                                32.184.448.637,00$                              

VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ
CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO

CUMPLE

GASTO POR INTERESES 1.525.393.375,00$                             -$                                                                1.525.393.375,00$                                

486.506.816,00$                        

INDICADOR FORMULA
Exigido

CALCULADO RUP

SI CUMPLE

NO CUMPLE

SUBSANADO - RUP Y ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES A LA VIGENCIA FISCAL 2019

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADOR -UNAD


